señale el Presupuesto respectivo. El Tesorero no devengará sueldo fijo, sino un
porcentaje sobre los impuestos que recaude, que será fijado en el Presupuesto a base
de las rentas municipales. En los municipios donde la recaudación anual sea menor de
veinticinco mil córdobas (C$25,000.00) el Concejo podrá establecer para el Tesorero
un sueldo básico, además de su porcentaje.

Artículo 17.- En los Municipios, en razón de su importancia local y cuantía de sus
ingresos, podrán crearse:

a) Un Comité Asesor de Planificación Municipal integrado por lo menos, por tres